Według statutu Spółki podstawowym przedmiotem działalności są:

- Wytwarzanie produktów przemiału zbóż;

- Produkcja kakao, czekolady i wyrobów cukierniczych;

- Produkcja pozostałych artykułów spożywczych, gdzie indziej niesklasyfikowanych.

W skład jednostki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe. Spółka

jest jednostką dominującą wobec Grupy Kapitałowej Otmuchów (Grupa Kapitałowa, Grupa) i sporządza skonsolidowane

sprawozdanie finansowe.

Podmiotem bezpośrednio dominującym wobec Spółki, jest Tornellon Investments sp z o.o. Podmiotem dominującym w Grupie

Kapitałowej, do której należy Tornellon Investments sp z o.o jest Spółka KERVAN INTERNATIONAL A.B.

Poniżej zaprezentowano strukturę akcjonariuszy spółki dominującej posiadających na dzień bilansowy powyżej 5% głosów.

TABELA 7. STRUKTURA WŁASNOŚCI KAPITAŁU PODSTAWOWEGO STAN NA DZIEŃ 31.12.2022 ROKU.

 Przed nową emisją Po uwzględnieniu akcji serii F

 Akcjonariusz
 Liczba akcji/głosów

przypadajacych z tych
akcji

 Udział w kapitale
zakładowym / ogólnej

liczbie głosów

 Liczba akcji/głosów
przypadajacych z tych akcji

 Udział w kapitale
zakładowym / ogólnej

liczbie głosów

Tornellon Investments 16 712 889 65,55% 20 312 293 66,99%

 PZU PTE S.A. w imieniu OFE
PZU „Złota Jesień”

3 821 121 14,99% 4 544 038 14,99%

 PKO BP Bankowy PTE S.A. w
imieniu PKO BP Bankowy
OFE

2 381 797

9,34%

2 883 155

9,51%

 Pozostali  2 580 693 10,12% 2 580 693 8,51%

Razem 25 496 500 100,00% 30 320 179 100,00%
* 100% udziałowcem Tornellon Investments sp z o.o. jest Kervan International AB, który jest podmiotem zależnym od Kervan Gida Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi.

 Na podstawie wykazy akcjonariuszy obecnych na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu ZPC Otmuchów S.A. w dniu 28 listopada 2022 r. (raport bieżący nr

29/2022).  Szerzej  w nocie  68

.

.

Dane jednostek zależnych
`
Przedsiębiorstwo Wyrobów Cukierniczych „Odra” S.A.

Przedmiot działalności PWC Odra S.A. obejmuje produkcję i sprzedaż słodyczy w tym wyrobów w czekoladzie i  chałwy.

i

Zmiany w strukturze Grupy i Jednostki

Z  zastrzeżeniem procesu likwidacji Otmuchów Logistyka sp. z o.o. w likwidacji w okresie sprawozdawczym nie miały miejsca

[…]

procentowych zaciągniętego przez Grupę kredytów inwestycyjnych. Instrumenty te traktowane są jako zabezpieczenie przyszłych

przepływów pieniężnych.

NOTA 58. 1. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań
finansowych.
Wszystkie  formy finansowania działalności są oparte o zmienną stopę procentową bazującą na stawce WIBOR oraz EURIBOR.

Grupa  na bieżąco monitoruje sytuację związaną z decyzjami Rady Polityki Pieniężnej, mającymi bezpośredni wpływ na rynek stóp
procentowych w kraju.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).  Grupa szacuje, że wpływ

zmian stóp procentowych na kapitał własny oraz całkowite dochody ogółem Grupy byłby zbliżony do wpływu na wynik finansowy

brutto, po uwzględnieniu podatku dochodowego.

TABELA 78. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ.

  ZWIĘKSZENIE/
ZMNIEJSZENIE O PUNKTY

PROCENTOWE
WPŁYW NA WYNIK

FINANSOWY BRUTTO

Rok zakończony dnia 31 .12.2022
WIBOR  +1% -207
EURIBOR  +1% -
WIBOR  -1% 207
EURIBOR  -1% -
Rok zakończony dnia 31 .12.2021
WIBOR  +1% -456
EURIBOR  +1% -1
WIBOR  -1% 456
EURIBOR  -1% 1

Wszystkie kredyty Jednostki Dominującej oprocentowane są według stawki WIBOR plus marża banku. Odsetki od wykorzystanych

kredytów płatne są w okresach miesięcznych. Kredyty jednostki dominującej zostały zaciągnięte w PLN, na finansowanie bieżącej

i inwestycyjnej działalności.

NOTA 58. 2.  RYZYKO WALUTOWE

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania

przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna.

Na koniec roku 2022 Grupa zabezpieczała transakcje denominowane w walutach obcych. Grupa posiadała zawarte kontrakty typu